Anleitung und Ersatzteilliste Klemmbank 1,6 m?
manual and spare part list clamp bunk 1,6 m?

ab Serien-Nr. 1.605.000.407

Seriennummer / serial number :

| o letalltechnik
\ Haas

MTH Metalltechnik Haas GmbH

Fussener StraBe 35 - 87484 Nesselwang
Tel. 08361-92255-0-Fax 08361 -92255:22
www.mt-haas.de - info@mt-haas.de




Inhaltsverzeichnis

Anleitung

Technische Daten ... 4
Einbaumafde . 5
Elektrischer Schaltplan 6
Belegung Stecker 13pol. 7
Hydraulischer Schaltplan 8
Schmierplan e, 9
Ersatzteilliste

Erlauterung zur Ersatzteilliste 11
Dreh- Kipplagerung mit Drehanschlag 12
Dreh- Kipplagerung mit Schwenkbremse 14
Schwenkbremse 16
RaNMEN 18
SeilSPaNNUNG 20
Seilspanner e 22
KIemmarme . 24
Klemmarme mit Stammablage ... 26
Klemmzylinder ... 28
Hydraulik metrisch mit Steuerung 30
Hydraulik metrisch 32
Hydraulik BSP mit Steuerung 34
Hydraulik BSP 36
Steuerblock Kpl. e 38
Elektrische Steuerung ... 40



contents

manual

technical description .. 4
mounting dimensions 5
electric CIrCUIt oo 6
plug connection . 7
hydraulic circuit ... 8
lubrication circuit .o 9
spare part list

how to use spare partlist ... ... 11
turn- tilt bearing with stopper 12
turn- tilt bearing withbrake . 14
DIrake | ... 16
LU 18
cable tension 20
hydraulic cylinder cable tension .~ 22
clamping arms e 24
clamping arms with lograck . 26
hydraulic cylinder clampingarm 28
hydraulic metric with control 30
hydraulic metric ... 32
hydraulic BSP with control .~ 34
hydraulicBSP o 36
valve block 38
electric control 40



TECHNISCHE DATEN KLEMMBANK 1,6 M?

technical description clamp bunk 1,6 m?

2021

1641

3180

!

2775

!

2027

NennmaR Ladeflache
basic size loading area

Max. Ladeflache
max. loading area

Min. Ladeflache
min. loading area

Kippwinkel
tilting angle

Gewicht (Standardversion)
weight (basic version)

1,6 m?

3,0 m?2

0,5 m?

+22°

750 kg




Vervielféltigung dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,
insbesondere Ubermittlung des INHALTES an Dritte ist ohne
unsere Genehmigung unzuiéssri?.

Zuwiderhandiungen werden verfoigt. {Lit Urh G, UWG, BGB).

2y £ &%
486 Sechskantschrauben DIN 937 - ™12 - 10.9 {24x] :;§ H g2
_________________________________________ EES «
‘ L0 ‘ Hex screw DIN 931 - M12 - 10.9 (24x) E
o1k (26x)_| 1< |3m
| Max. zulassige Verformung der Auflageflache 2 g2
| [ | A X - 14
I ] I TFe bei hochsfer Befriebsbelastung: 0,6 mm £ =9
2 6,3 ! ! | ! ! Anschraubflachen missen lack-, w = &3
V/ N ' | ! schmutz- und fettfrei sein! S | T o
| (1 1 o 1= ) QO L m
v T . ! T T S —— = |§ |3¢
o _ L R Max. allowed deformation of the bearing area K N 2
et [ ®L00 at maximum load: 0,6 mm o @,
' = Mounting area must be free of painf, = S
dirt and grease! g |°
. Ausbruch furHydr.-Schiduche und Schraubenkapfe 5
\\ _____________________________________________ §
AN Opening for hydraulic hoses and screw heads = AN
\\ h QOO
K 333
\, Py 333
. \ ~ 888
\ 5333
o \ \ et
}% . 1 oo
\ g NN

Schwenkbereich Drehanschiag 7 Schwenkbremse
min. 625 mm

Pivoting range stopper / brake
min. @625 mm

CV’
&—9~
Heuqen

Fahrfrxc_hfung

Y

o £

)

&g

Hohe Drehanschlag max. 50 mm 28
————————————————————————————
Height stopper max. 50 mm "5

¥Z0L0N




e oder sonstige Verwertung,

g des INHALTES an Dritte ist ohne

igung unzul

unsere Genehmi
Zuwiderhandiun

9

assig.
gen werden verfoigt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

gun% dieser Unterla
bermittiun:

Vervielfalti
insbesondere

Bezeichnung:
description:

Elekirischer Schaltplan
electric circuit

Ausfihrung:

Klemmbanksteuerung PT

Klemmbank 1,0 m?
Klemmbank 1,2 m?
Klemmbank 1,6 m?
Klemmbank 2,0 m?

mm:mﬁ_%vm::c%.smn Datum: Erstefler: Rew: m_.mmodzc:@msn_samn
assembly number: awing number:
408399 07.05.07 Geb 0 EQ1001
11
T >N K1 rAwu
H X1-1 _>3_ li. N__._n 21 Y1
[¢] y .
. >‘_ close arm 1e 99 NM
L24
11
A2 K2 ri\_w.;
H X1-2 Arm li. m,_:n 1 Y2
. \u A1 open arm le 02 7~
L24
A2 K3 ri._M»
X1-3 Arm re. zu o1 Y3
H . A1 close arm right 59 x
24
11
A2 21
Ka 14
X1-4 Arm re, auf o1 Y4
H _ \u A1 open arm right o] N
L24
11
A2 |12
K5 14
X1-5 Seil spannen o1
H . A1 stretching cable FWN
% -
Vi -t A2 42+
Ke 14
X1-6 Seit I5sen o1 Y6
H A1 open cable N_s:l iy
24 X1-8
A2 K7 L Wt X1-8
Pumpe an M M *
A1 pump on o]
L 24
11
A2 2
Ke 14
Fu m_m._ Druck o4 Y5
>‘_ cabie pressure oo NM
4 EYIEN
11
A2 Ko 2 X1-11  Option
Kran mm:&BSmﬁm_“c:m _IM“ ;
crane fioating postion T
W. . A1 [ 22 X1-13
Option L24 N
X1-10
F1
8A
Druckschalter
pressure switch
{110 bar)
+24V 1 m 2
X1-7 ¢ X112 e




Bezeichnung:
description: Belegung Stecker 13pol. Klemmbank 1,0 m?
plug connection Klemmbank 1,2 m?

Ausfihrung: Klemmbank 1,6 m?
Klemmbank 2,0 m?

Klemmbanksteuerung PT

Baugruppennummer: Datum: Erstefler: Rev: Zeichnungsnummer:
assembly number: drawing number:

408399 07.05.07 Geb 0 E01002

e oder sonstige Verwertung,
s INHALTES an Dritte ist ohne

ol
\dssig.

g de

dieser Unterla
qung unz

bermittiun
Zuwiderhandiungen werden verfolgt. {Lit Urh G, UWG, BGB).

Vervielféltjgun%

insbesondere Ub
unsere Genehmi

X1
Stecker 13pol. / plug 13poi.
(Artikel-Nr. / part-nr.: 400112)

X1-1: Arm links zu / close arm left

X1-2: Arm links auf / open arm left

X1-3: Arm rechts zu / close arm left

X1-4 . Arm rechts auf / open arm left

X1-5: Seil spannen / stretching cable

X1-6 : Seil I6sen / open cable

X1-7 . + 24V

X1-8 : Ausgang Pumpe an / output pump on

X1-9 : Ausgang Pumpe an / output pump on

X1-10 : Kran Schwimmstellung /
crane floating position

X1-11 : Ausgang Kran Schwimmstellung /
output crane floating position

X1-12 : Masse / ground

X1-13 : Ausgang Kran Schwimmsteliung /
output crane floating position




Bezsichnung:

bermitflung des INHALTES an Dritte ist ohne

unsere Genehmi

igung unzu!éssr{?.
Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

Vervielféitigun% dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,

insbesondere

description: Hydraulischer Schaltplan Klemmbank 1,0 m?

hydraulic circuit Klemmbank 1,2 m?
Austibrung: Kiemmbank 1,6 m?

. Kiemmbank 2,0 m?

Mit Steuerung
Baugruppennummer; Datum: Erstefler: Zeichnungsnummer:
assembly number: drawing number:

401509 15.05.2007 Gebhart
Klemmarm rechts Seilspannung links Seilspannung rechts Klemmarm links

clamping arm right

B

A

A

cable tension left

cable tension right

B

A

B

clamping arm left

B

1

n
. :c_omﬂ@v?

2 4

P41 80 bar

TN
TS

Al lB Al | B B

OGRS XL TIRG AOCL LTS

e il 8 p| |7 U3 2] ; b3
T _ - _ - - -




Schmierplan Klemmbank 1,6 m?
lubrication chart clamp bunk 1,6 m?

Pos. Beschreibung Anzahl Schmierstellen intervall
description number of lubrication points clearance
1 Vierpunktlager 4 50h
KP bearing
2 K
2 Kipplagerung 2 25h
tilt bearing
3 Klemmarmzylinder 4 25h
clamping arm cylinder
K 4 Klemmarm 2 25h
2 K clamping arm
Eine Nachschmierung sollte grundséatzlich erfoigen: - nach jeder Reinigung, z.B. mit Hochdruckreiniger
- vor und nach ldngerem Stillstand
a relubrication should take place: - after each cleaning

- bevor and after longer machine stop

Schmierfett KP 2 K-30 (DIN 51 502)

| schierstoff

Aralub HLP 2

Mehrzweckfett fir Lager und Gleitflachen (K) mit EP-Zuséatzen (P),
Walkpenetration 265 bis 295 (2), obere Gebrauchs-

Energrease LS-EP 2

temperatur +120° C, untere Gebrauchstemperatur -30° C

Gilssando EP 2

EPEXELF 2

BEACON EP 2

Centoplex GLP 402

Mobilux EP 2

Alvania EP 2

Retinax A

K Schmierfett K 2 K-30 (DIN 51 502)
2 K Mehrzweckfett fir Lager und Gleitflachen (K),
Walkpenetration 265 bis 295 (2), obere Gebrauchs-
temperatur +120° C, untere Gebrauchstemperatur -30° C

-9-



Ersatzteilliste Klemmbank 1,6 m?2
spare part list clamp bunk 1,6 m?

-10 -



Erlauterungen zur Ersatzteilliste Klemmbank 1,6 m?
how to use spare part list clamp bunk 1,6 m?

Seilspannung rechts
cable tension right

Seilspannung links
cable tension left

Klemmarm rechts
clamping arm right

Klemmarm links
clamping arm left

Seriennummer
Serial number

Fahrtrichtung vorne
driving direction

® ® ©

ARTIKEL-NR. MENGE SPEZIFIKATION
POS.|"paRT-NR. |REV| quanTiTy | BENENNUNG SPECIFICATION | PESCRIPTION

1 300194 A 2 Seilspanner cable tension

2 300091 0 2 Laschenbolzen @40 L= 60 mm bolt

3 250016 0 4 Scheibe DIN 125-B 10.5 washer
Bei Bestellungen bitte folgendes angeben: Give the following informations when you order spare parts:
1. Klemmbanktyp und Seriennummer 1.Clamp bunk type and serial number
2. Artikel-Nr. (A), Benennung (B) und Stiickzahl  2.Part number (A), name (C) and amount of part being ordered
3. Rechnungsadresse 3. Billing address
4. Lieferadresse und Lieferart 4. Delivery address and form of delivery

-11 -



mmumaz.:c-._n” .
description: Dreh- Kipplagerung
turn- tilt bearing

Klemmbank 1,6 m?

1.
ﬁqolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

nzufass!

bermitiiung des INHALTES an Dritte ist ohne
diungen werden ve

b

unsere Genehmigung u

ung dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,
Zuwiderhan

g

Vervielfaiti
insbesondere

Ausflhrung:
Mit Drehanschiag
Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Zeichnungsnummer:
assembly number:
300283 28.02.2007 Gebhart MO01001
11 10 12

-12 -




Bezeichnung:
desription: Dreh- Kipplagerung Klemmbank 1,6 m?
turn- tilt bearing
Ausfthrung:
Mit Drehanschlag
Baugruppennunmer. Datum: Ersteller: Rev: Zeichnungsnummer:
assembly number: drawing number:
300283 28.02.2007 Gebhart A MO1001
ARTIKEL-NR. MENGE SPEZIFIKATION
POS. \"pART-NR. | REV | quaNTITY |BENENNUNG SPECIFICATION DESCRIPTION
1 401192 0 1 Vierpunktiager bearing
2 300185 A 1 Schwenkplatte pivot plate
3 250533 0 20 Sechskantschraube DIN 931 -M12x90-10.9 zn hex screw
4 250017 0 20 Scheibe DIN 125 - B13 washer
5 250532 0 20 Sechskantmutier DIN 985 - M12 - 10 hex nut
6 250534 0 4 Sechskantschraube DIN 931 - M12 x 60 -10.9 zn hex screw
7 300288 0 1 Drehanschlag stopper
8 250824 0 4 Zylinderschraube DIN 812 - M12x 40-12.9 allen screw
9 401195 0 2 Gelenklager GEG60OES articulation bearing
10 300246 0 2 Scheibe 870x 8 washer
11 250217 0 2 Sechskantschraube DIN 933 - M16x 30 - 8.8 zn hex screw
12 300207 0 2 Lagerbock bearing support
13 250294 0 2 Schmiernippel DIN 71412 H3 M6x1,0 grease nipple

assig.

bermittiung ]des INHALTES an Dritte ist ohne
g unzu
Zuwiderhandiungen werden verfolgt. {Lit Urh G, UWG, BGB).

unsere Genehmigun:

unadiesef Unterlage oder sonstige Verwertung,

g

insbesondere

Vervielfalti

-13-




Vervielfaltigung dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,
insbesondere Ubermittiung des INHALTES an Dritte ist ohne
unsere Genehmigung unzuldssig.

Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB}).

] 2 99
&5 3 2%
S8 a S&
- 3 = g
&2 - 52 Q
2 85
g
& Z |go
= =
A —_ w [
o ] = !
= =X
w = oo
o o DT
N o = 3.2
[+ (=3 g
w @ Q< 2
jony
3 5
@ <
j=
8
<
3
N
o 2
S 3
&)
o 3
o o
]
I=) (O]
— ~J ;_
4} -~
m [o>}
a 3
@ o
)
@
o)
o
o
@
=3
e
> 2
B
s
3z
o
23
83
3
=
o
—
o
S
R




Bezeichnung:

Dreh- Kipplagerung
turn- tilt bearing

Klemmbank 1,6 m?

Ausflihrung:

Mit Schwenkbremse

e umben pam; Erstelr RV | armwing oo
300283 28.02.2007 Gebhart A M01002
pos. |ABTELAR.| qey | MENGE, loenennune
1 401192 0 1 Vierpunktiager bearing
2 300185 A 1 Schwenkplatte pivot plate
3 250533 0 20 Sechskantschraube DIN 931 - M12 x 90 - 10.9 zn hex screw
4 250017 0 20 Scheibe DIN 125 -B13 washer
5 250532 0 20 Sechskantmutter DIN 985 - M12 - 10 hex nut
6 250534 0 4 Sechskantschraube DIN-931 - M12 x 60 -10.9 zn hex screw
7 300285 A 1 Schwenkbremse kpl. brake
8 250824 0 4 Zylinderschraube DIN912-M12x40-12.9 allen screw
9 401195 0 2 Gelenklager articulation bearing
10 300246 0 2 Scheibe 870 x 8 washer
11 250217 0 2 Sechskanischraube DIN 933 - M16 x 30 - 8.8 zn hex screw
12 300207 0 2 Lagerbock bearing support
13 250294 0 2 Schmiernippel DIN 71412 H3 M6x1,0 grease nipple

terlage oder sonstige Verwertung,
des INHALTES an Dritte ist ohne

g

dieser Un

bermittiun
ung unzuléss’r_?,
Zuwiderhandiungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UNG, BGB).

Vervielfafﬁgung

insbesondere Uk
unsere Genehmig

-15 -




Venvielfditigung dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,
insbesondere Ubermittiung des INHALTES an Dritte ist ohne
unsere Genehmigung unzulssig.

Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB}).

_9L...

o m > foNuy!
g2 ol 2§
8 3l 29
=3 5 CE
5@ @ 35
E3 - @
3z
&3
85
@
g o0
o Q
T:
o=
@
=
3 &
S @
0 3
& 8
=~
T
O
g
=
3
Q Palayay
5‘ DD
b 333
o 333
o oo
o OO0
37 333
ARX
—— A
oN©O
my
@ 333
@ N
5
@
)
o
=
o
=
T
> 2
Y
£s
3
o
g3
83
2
>
=
o
—
o
o
—




Bezeichnung:
description: Schwenkbremse kpl. Klemmbank 1,0 m?
brake Klemmbank 1,2 m?
Ausfihrung: Klemmbank .f@ m?2
Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Rev: Zeichnungsnummer:
assembly number: drawing number:
300285 01.03.2007 (Gebhart A AMO1001
ARTIKEL-NR. MENGE SPEZIFIKATION
POS. | "PART-NR. | REV |quaNTITY [BENENNUNG SPECIFICATION DESCRIPTION
1 300300 0 1 Bremssattel brake calliper
2 250906 0 2 Gewindestift DIN913-M16 x50 - 8.8 hexagon socket set screw
3 300286 0 2 Druckscheibe pressure disc
4 250550 0 20 Tellerfeder DIN 2093 - A 40 disc spring
5 300287 0 2 Bremsbelag brake pad

@ oder sonstigs Verwertung,

g des INHALTES an Dritte ist ohne

g

Vervielfélﬁguna dieser Unterfa
bermittiung des
gung unzu!'a‘ss;?.
Zuwiderhandiungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

insbesondere Ub
unsere Genehmi

-17 -




assig.

bermittiung [des INHALTES an Dritte ist ohne
ul
Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

Vervielfélﬁgun% dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,
gung unz

insbesondere Ut
unsere Genshmi

Bezeichnung:
description: Rahmen Klemmbank 1,6 m?
frame
Ausfuhrung:
Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Rev: Zaichnungsnummer:
assembly number: drawing number
300306 10.05.07 Gebhart 0 M01004
ARTIKEL-NR. MENGE SPEZIFIKATION
POS. |"paRT-NR. | REV |quANTITY|BENENNUNG SPECIFICATION DESCRIPTION
1 300186 A 1 Grundtrager frame
2 250536 0 16 Sechskantschraube DIN 933 - M16 x45-10.9 hex screw
3 250019 0 16 Scheibe DIN125-B 17 washer
4 250535 0 16 Sechskantmutter DIN 985 - M16 - 10 locknut
5 300254 0 1 Deckel lid
6 250016 0 4 Scheibe DIN 125 -B 10.5 washer
7 250537 0 4 Sechskantschraube DIN933-M10x16-8.8 zn hex screw
-19 -




Bezeichnung:

description: _Nm—.:jm:
frame

Ausflbrung:

Klemmbank 1,6 m?

Baugruppennummer:
assembly number:

300306

Datum: Ersteller: Rev: Zeichnungsnummer:
drawing number:

10.05.07 Gebhart 0 MO01004

e oder sonstige Verwertung,

g des INHALTES an Dritte ist ohne

g

assig.

dieser Unterla
|

bermittiun

gung unzul
Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

Vervieiféltigunﬂ

insbesondere Ub
unsere Genehmi

-18 -




Vervielféltigung dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,
insbesondere Ubermittiung des INHALTES an Dritte ist ohne
unsere Genshmigung unzuléss;?. )

Zuwiderhandiungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

<Q b= 5 @
£ 3 £35
<Q 5 S 2
~ =R 2
e 15 EE s &
]
\»/ "‘3
7 o oW
2 M~ s 16 Q)m
4 / o=
o .
y. i d 52
o
o @ =
& S3
S (o]
[6)]
s
1
E=
3
—
S 5
S 3
b 3
< (o
i ~ QO
bS] =
= N
! K>
3 3
3| N
I3
)]
D
o3
=
)
=3
Py
@
o =
an|
D 2
£9
>3
o5
=)
59
oo
®3
=1
g
5 =
9 S
-
10 8
(&3]




Bezeichnung:

description: Seilspannung Kiemmbank 1,6 m?
cable tension
Austahrung:
b A pam Erseter RO Grawing e
10.05.07 Gebhart 0 MO1005
POs. |ARTIKEL-NR. BENENNUNG SPECIKATION DESCRIPTION
1 300194 A 2 Seilspanner cable tension
2 300091 0 2 Laschenbolzen 240 L= 60 mm bolt
3 250016 0 4 Scheibe DIN 125-B 10.5 washer
4 250537 0 4 Sechskantschraube DIN 933 - M10 x 16 - 8.8 zn hex screw
5 300081 0 6 Umienkrolle 2175 mm return roller
6 402085 0 6 Gleitlager glide bearing
7 250203 0 4 Sechskantschraube DIN 931-M10x 70 - 8.8 zn hex screw
8 300083 0 4 Distanzrohr spacer
9 250031 0 4 Federring DIN 127 - A 10,2 zn spring washer
10 250050 0 4 Sechskantmutter DIN 934 - M10 -8 zn hex nut
11 250019 0 2 Scheibe DIN 125 -B 17 washer
12 250535 0 2 Sechskantmutter DIN 985 - M16 - 10 locknut
13 300200 0 2 Laschenbolzen p40 L= 102 mm bolt
14 300084 A 2 Kiemmkeil wedge
15 250670 0 2 Sechskantschraube DIN 931 - M20 x 180 - 10.9 hex screw
16 300104 A 2 Buchse 238 spacer
17 403682 0 Drahtseil steel wire
18 250560 0 Sechskantmutter DIN 985 - M20 - 10 locknut

e oder sonstige Verwertung,

g des INHALTES an Dritte ist ohne

g
gung unzulassig.

dieser Unterla

bermittiun
Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

Vervielfém'gungJ

insbesondére Ut
unsere Genehmi

-21 -




mmumm.nn.::am” R
description; Seilspanner Klemmbank 1,6 m?
cable tension

Ausfutirung:
Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Rev: Zsichnungsnummer:
assembly number: drawing number:

300194 15.06.2007 Gebhart A AMO01003

e oder sonstige Verwertung,
des INHALTES an Dritte ist ohne

g
3ssig.

9

qung unzul )
Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

dieser Unterlay

bermittiun

Vervielféitigun%

insbesondere Ut
unsere Genehmi

(0

-2




Bezeichnung:

description: Seilspanner Klemmbank 1,6 m?
cable tension
Ausfihrung:
Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Rev: Zeichnungsnummer:
assembly number: drawing number:
300194 15.05.2007 Gebhart A AMO01003
ARTIKEL-NR. MENGE SPEZIFIKATION
POS. |"pART-NR. | REV | quaNTITY [BENENNUNG SPECIFICATION DESCRIPTION
1 300193 0 1 Hydraulikzylinder 80/40-450 hydraulic cylinder

1.1 411828 0 1 Zylinderrohr cylinder liner

1.2 251198 0 1 Sechskantmutter DIN 985 - M27x 2 - 10 hex nut

1.3 411826 0 1 Kolben piston

1.4 411827 0 1 Kolbenstange piston rod

1.5 411824 0 1 Dichtsatz #80/40 seal set

1.6 411825 0 1 Fubrungskopf guide / deflector

2 300312 0 1 Gabel fork

3 250515 0 1 Zylinderschraube DIN 6912 - M16 x 35-10.9 allen screw

bermittiung des INHALTES an Drifte ist ohne
qung unzulassig.
Zuwiderhandiungen werden verfolgt. {Lit Urh G, UWG, BGB).

Vewielfélﬁgun% dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,

insbesondere Ut
unsere Genehmi




e oder sonstige Verwertung,

g des INHALTES an Dritte ist ohne

ung unzuldssig.
e r?olgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

g

dieser Unteria
bermittiun
Zuwiderhandiungen werden ve

Vc-:rvie!félﬂgun?J

insbesondere Ub
unsere Genehmi

[BeZeichnung: .
description: Klemmarme Klemmbank 1,6 m?
clamping arms

Ausitihrung:
Baugruppenhunimer: Datum: Ersieller: Rev: Zeichnungsnummer.
assembly number: drawing number:

300308 10.05.07 Gebhart 0 M01006

-24 -




mmNom.n::c:m“
description: —A_OBBM_.BQ _‘A_OBBUNDX \_«0 3»
clamping arms

Q.
rfgoigt, {Lit Uth G, UWG, BGB).

dssi
ve

bermitfiung des INHALTES an Dritte ist ohne
ung unzul
en werden

_Vervielfaltigun% dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,
mig

insbesondere
unsere Geneh
Zuwiderhandlung

Ausfuhirung:
Baugruppennummer: Datum: Erstefler: Rev: Zeichnungsnummer
assembly number: drawing number:
300308 10.05.07 Gebhart 0 M01006
ARTIKEL-NR. MENGE SPEZIFIKATION
POS. |"pART-NR. | REV |quANTITY [BENENNUNG SPECIFICATION DESCRIPTION
1 300080 A 2 Klemmarm clamping arm
2 250283 0 2 Schmiemnippel DIN 71412 H1 M8x1 grease nipple
3 300087 0 2 Bolzen 850 L=272mm pin
4 403703 0 4 Gleitlager glide bearing
5 300246 0 4 Scheibe #70%x 8 washer
4] 250217 0 4] Sechskantschraube DIN 933 -M16 x 30 - 8.8 zn hex screw
7 300209 0 2 Klemmazylinder hydraulic cylinder
8 300088 0 2 Bolzen 850 L=232 mm pin
9 300089 0 2 Bolzen @50 L= 180 mm pin
10 300303 0 2 Scheibe B70x 8 washer
-25 -




ﬁmmmm_d::::c“
description: Klemmarme
clamping arms

Ausflibrung:

Mit Stammablage

Klemmbank 1,6 m?

Baugruppennummer;
assembly number:

300308

Datum: Erstefler:

10.05.07

Gebhart

Zeichnungsnummer:

MQ1007

& oder sonstige Verwertung,

g des INHALTES an Dritte ist ohne

lassig.
rf%!gt. {Lit Urh G, UWG, BGB).

g

dieser Unterla
bermittiun,
gung unzul

Zuwiderhandlungen werden ver

Vervielféltigunﬁ

insbesondere Dt
unsere Genehmi

-26 -




i
;

e oder sonstige Verwertung,
g des INHALTES an Dritte ist ohne

9
3ssig.

dieser Unterla
|

bermitiiun

gung unzu|
Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

Vervielféiitigun?J

insbesondere Ut
unsere Genehmi

Bezeichnung: :
description: Klemmarme Klemmbank 1,6 m?
clamping arms
Ausfuhrung:
Vit Stammablage
Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Rev: Zsichnungsnummer:
assembly number: drawing number:
300308 10.05.07 Gebhart 0 M01007
ARTIKEL-NR. MENGE SPEZIFIKATION
POS. |"pARTNR. | REV | QUANTITY [BENENNUNG SPECIFICATION DESCRIPTION
1 3003207 0 2 Klemmarm KB 1,6 m? Mit Stammablage clamping arm
2 250283 0 2 Schmiermippel DIN 71412 H1 M8x1 grease nipple
3 300087 0 2 Bolzen 850 L=272 mm pin
4 403703 0 4 Gleitlager glide bearing
5 300246 0 4 Scheibe Bp70x 8 washer
6 250217 0 5] Sechskantschraube DIN 933 - M16x 30 - 8.8 zn hex screw
7 300209 [¢] 2 Klemmzylinder hydraulic cylinder
8 300088 0 2 Bolzen 950 L= 232 mm pin
9 300089 0 2 Bolzen 850 L= 180 mm pin
10 300303 0 2 Scheibe B70x 8 washer
-27 -




Vervielfaitigung dieser Unterfage oder sonstige Verwertung,
insbesondere Ubermittiung des INHALTES an Dritte ist oline
unsere Genehmigung unzulassig.

Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

o m > o o
E¥ =3 S8
Sg = o=
<G = o2
S @ =1 =5
i B =9
32 -
g3
o3
@
! -
2 2
o
g 3
=%
W o<
o =
o 23
N =0
o 22
©
o
-
=]
2
g
3
o )
o @
& 3
[5;]
a 3
i Q g
3 S
N ~ =
(0]
—_
' z
m (o2}
@ 3
@ N
@
]
<D
(=2
=
[Y)
—~
O =
2y
g
oo
23
o2
g
>
=
Q
—
Q
[
N




Bezeichnung:

desciiption: Klemmzylinder Klemmbank 1,6 m?
hydraulic cylinder
Ausflhrung:
Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Rev: Zeichnungsnummer:
assembly number: drawing number:
300209 16.05.2007 Gebhart 0 AMO1002
ARTIKEL-NR. MENGE SPEZIFIKATION
POS. |"pARTNR. | REV |quANTITY|BENENNUNG SPECIFICATION DESCRIPTION
1 300198 0 1 Hydraulikzylinder 100/60-335 hydraulic cylinder
1.1 411346 0 1 Anschweift- Gelenkauge TAPR 50, B= 35 mm articulation bearing
1.2 411846 0 1 Zylinderrohr cylinder liner
1.3 411842 0 1 Kolben piston
1.4 411845 0 1 Kolbenstange piston rod
1.5 411840 0 1 Dichtsatz #100/60 seal set
1.6 411841 0 1 Fuhrungskopf guide / deflector
1.7 411843 0 1 Gelenkauge mit Innengewinde TAPR 50U, B= 40 mm, M45x1,5 articulation bearing
2 300208 0 1 Schutzblech protection plate

g,
higt (LitUrh G, UWG, BGB).

ssi

bermittiung des INHALTES an Dritte ist ochne

\ler\lielfamgun?J dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,

insbesondere
Zuwiderhandiungen werden vel

unsere Genehmigung unzul

-29 -




g des INHALTES an Dritte ist ahne

gung unzu!éssrl_?.
Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

bermittiun

gunt]J dieser Unteriage oder sonstige Verwertung,

insbesondere Uk
unsere Genehmii

Vervielfalti

[Bezeichnung:
description:

Hydraulik, metrisch
hydraulic, metric

Ausflhrung:

Mit Steuerung

Klemmbank 1,6 m?

Baugruppennumimer:
assembly number:

300310

Datum:

Ersteller:

10.05.07

Gebhart

Rev:

Zeichnungsnummer.
drawing number:

MO01008

-30 -




Bezeichnung:

description: Hydraulik, metrisch Klemmbank 1,6 m?
hydraulic, metric
Adsfahrung:
Mit Steuerung
ooy mumber patum: Erstler R S
300310 10.05.07 Gebhart 0 M01008
Pos. |ARTKENRY | REV | MENCE  |BENENNUNG SPEZIEIKATION DESCRIPTION
1 300163 0 1 Steuerblock kpl. . valve block
2 250098 0 2 Zylinderschraube DIN 912 - M6 x 70 - 8.8 zn alten screw
3 250014 0 2 Scheibe DIN125-B 6,4 washer
4 250062 0 2 Sechskantmutter DIN 985 - M6 - 8 locknut
5 400839 0 5 Gerade Einschr.- Verschraubung {GE 12L - R3/8" double nipple
6 400479 0 1 VerschiuRstopfen VSTI- ED 3/8" male plug
7 400480 0 1 VerschiuBstopfen VSTI- ED 1/2" male plug
8 404564 0 1 Schwenkverschraubung SWVE 12L - G1/2" turning angular nipple
9 402690 0 1 Membranspeicher pressure accumulator
10 250540 0 1 Sechskantmutter DIN 439 - M33x1,5-8 hex nut
11 402389 0 9 Gerade Einschr.-Verschraubung GE 12L - R1/2" double nipple
12 403633 0 4 Einstellbare T- Verschraubung EVT 12L turning t-nipple
13 300230 0 1 Verbindungsrohr 121 connecting pipe
14 402745 | 0 4 Einstellb. Winkelverschraubung EVW 12L turning angular nipple
16 300231 0 1 Reduzierung GE 12L - 1/4" reducing nipple
16 250431 0 1 Kupferring 14x18x1,5 copper seal ring
17 404256 0 1 Druckschalter pressure switch
18 404592 0 1 Hydraulikschlauch DN10/2SN-DKOL12-0°/90° L=310 |hydraulic hose
19 404591 0 1 Hydraulikschlauch DN reony DKOL 12-457790° hydraulic hose
20 404593 0 1 Hydraufikschlauch DN10/28N-DKOL12-0°/90° L=930 |hydraulic hose
21 411609 0 1 |Hydraulikschiauch - DKOL12-90°745° hydraulic hose
22 404590 0 2 Hydraulikschlauch DN10/2SN-DKOL12-0°/90° L=990 |hydraulic hose
23 411610 0 1 Hydraulikschlauch DN10/2SN-DKOL12-0°/90° L=1330 |hydraulic hose
24 411611 0] 1 Hydraulikschlauch DN10/2SN-DKOL12-0°/90° L=1260 {hydraulic hose
25 411612 0 1 Hydraulikschlauch DN10/2SN-DKOL12-0°/90° L=1580 |hydraulic hose

e oder sonstige Verwertung,

g deg INHALTES an Dritte ist chne

gssig.

dieser Unterla
Zuwiderhandiungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UNG, BGB).

bermittiun
gung unzu

_Vervielfélﬁgun%

insbesondere Ub
unsere Genehni

-31-




Vervielfltigung dieser Unterfage oder sonstige Verwertung,
insbesondere Ubermittiung des INHALTES an Dritte ist ohne
unsere Genehmigung unzuiéss#;.

Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB}.

_Zg_

o m b Q
ig 3] 23
=3 £ &3
® 2 3 g
23 a 2
32 B
23
b
@
. =3
2Z
= ol
o o
€S c
0 S
S 33
W D
— r-‘-‘_._
o =3
O®
o
=
[w!
i)
g
3
—
> 5
S 3
5]
P 3
~ g
3
=
—
. fe>)
@ 3
o] ]
o
@
o]
o
=
[
-~
2
o £
N
3 o
£5
oo
23
73
g
=
=)
—
o
o
©




Bezeichnung: . . -
description: Hydraulik, metrisch Klemmbank 1,6 m?
hydraulic, metric

Ausfihrung:

Baugruppennummer: Datum: Erstelier: Rev: Zeichnungsnummer:

assembly number: drawing number:

10.05.07 Gebhart 0 M01009
ARTIKEL-NR. SPEZIFIKATION
POS. PART-NR. BENENNUNG SPECIFICATION DESCRIPTION
1 402389 0 Gerade Einschr.-Verschraubung GE 12L - R1/2" double nipple
2 403633 0 Einstellbare T- Verschraubung EVT 12L turning t-nipple
3 402745 0 Einstellb. Winkelverschraubung EVW 12L turning angular nipple
. DN10/2SN-DKOL12-45°/90° :

4 404591 0 Hydraulikschlauch VDW 180° L=1070 hydraulic hose
5 404593 0 Hydraulikschiauch DN10/28N-DKOL12-0°/90° L=930 |hydraulic hose
6 404590 0 Hydraulikschlauch DN10/25N-DKOL12-0°/90° L=990 |hydraulic hose
7 411027 0 Hydraulikschlauch DN10/28N-DKOL12-0°/90° L=790 ‘hydraulic hose
8 404595 0 Hydraulikschiauch DN10/2SN-DKOL12-0°/0° L=1070 |hydraulic hose
9 404596 0 Hydrautikschlauch DN10/2SN-DKOL12-0°/0° L=1380 {hydraulic hose
10 404597 0 Hydraulikschlauch DN10/28N-DKOL12-0°/0° L=1260 |hydraulic hose
11 404598 0 Hydraulikschlauch DN10/2SN-DKOL12-0°/0° L=1640 |hydraulic hose

t ohne

ge oder sonstige Verwertung,
ig.
l%lgt. {Lit Urh G, UWG, BGB).

bermittiung des INHALTES an Dritte is
Ass

gung unzul

dieser Unterla
Zuwiderhandiungen werden ve

guna

insbesondere Uk
unsere Genehmi

Vervielfaiti

-33-




g des INHALTES an Dritte ist ohne
ig.
rf%lgt. (Lit Uth G, UWG, BGB).

bermittiuny
gung unzuldssi

unsere Genehmi

Vervietféltigunﬁ dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,
Zuwiderhandlungen werden vei

insbesondere

eactaton” Hydraulik, BSP Kiemmbank 1,6 m?
hydraulic, BSP

AustOhrung:

Mit Steuerung u
Baugruppennummer: Datum: Erstelier: Rev: Zeichnungsnummer:
assembly number: drawing number:

300310 10.05.07 Gebhart 0 M01010

-34 -




Bezeichnung:

description: I%Q raulik, BSP
hydraulic, BSP

Klemmbank 1,6 m?

Ausfahrang:
Mit Steuerung .
SRy e patur: rseler RO | Grneng oo
300310 10.05.07 Gebhart 0 M01010
pos. (ARTIENRY | REV | MENGE |enENNUNG SPESIEIRATION DESCRIPTION
1 300163 0 Steuerblock kpl. valve block
2 250098 0 2 Zylinderschraube DIN 912 - M6 x 70 - 8.8 zn allen screw
3 250014 0 2 Scheibe DIN125-B6,4 washer
4 250062 0 2 Sechskantmutter DIN 985 - M6 - 8 locknut
5 250477 0 5 Dichtungsring USIT 3/8" seal ring
6 404700 0 5 Adapter BSP AG 3/8" x AG 3/8" double nipple
7 400480 0 Verschlustopfen VSTI- ED 1/2" male plug
8 400479 0 VerschluBstopfen VSTi- ED 3/8" male plug
-9 404680 0 Bogen BSP AG 3/8" x UWM 378" 90° turning angular nipple
10 404667 0 Bogen BSP AG 1/2" x UWM 1/2" 90° turning angular nipple
11 404705 0 Adapter BSP AG 3/8" x AG 1/2" double nipple
12 402690 0 Membranspeicher , pressure accumulator
13 250540 0 Sechskantmutter DIN 439 - M33x1,5 - 8 hex nut
14 250480 0 Dichtungsring UsIT 1/2" seal ring
15 404721 0 Adapter BSP AG 1/2" x OWM 3/8" connecting nipple
16 404683 0 T-Adapter BSP AG 3/8" t-nipple
17 404677 0 Adapter BSP Uwwm 3/8" connecting nipple
18 300259 0 Reduzierung AG 3/8" - 1/4" reducing nipple
19 250431 0 Kupfer- Dichtring DIN 7603 A14x18 CU copper seal ring
20 404256 0 Druckschalter pressure switch
21 411631 0 Hydraulikschiauch DN10/2SN-DKR3/8"-0°/90° L=940 |hydraulic hose
22 408388 0 Hydraulikschiauch mw%mmu_v_._w_m%\ 8"-45°/90° hydraulic hose
23 408384 0 Hydraulikschlauch ww_%\wmw%_,whwwmm._-&: 90° hydraulic hose
24 408385 0 Hydraulikschiauch DN10/2SN-DKR3/8"-0°/90° L=930 |hydraulic hose
25 408386 0 Hydraulikschlauch DN10/2SN-DKR3/8"-0°/90° L=310 |hydraulic hose
26 411632 0 Hydraulikschiauch DN10/2SN-DKR3/8"-0°/90° L=910 |hydraulic hose
27 411633 0 Hydraulikschlauch DN10/2SN-DKR3/8"-0°/90° L=1330 |hydraulic hose
28 411634 0 Hydraulikschiauch DN10/2SN-DKR3/8"-0°/90° L=1170 |hydraulic hose
29 411635 0 Hydraufikschlauch DN10/2SN-DKR3/8"-0°/90° L=1580 [hydraulic hose

& oder sonstige Verwertung,
des INHALTES an Dritte ist ohne

Assig.

g

|

dieser Unterlay
g
Zywiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

bermittiun
igung unzu

_Vervielfalﬁguna

insbesondere Uk
unsere Genehmi




Vervielfaltigung dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,
insbesondere Ubermittiung des INHALTES an Dritte ist ohne
unsere Genehmigung unzuléssrifg.

Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

_98_

o ] > Qo
ael & 2%
22 5 Zs
23 g 53
2% 8 25
52 <
g3
=3
®
a =
2Z
Qg
]
)
cc
g Ox
o D m
Q Lo
o ]
v/
3
=
ES
= A
> )
o
3 =
n =3
b= o
I~ =
~ .y
-~
o [=}}
4 3
[ N
&
®
0]
=2
>
o
=
A
(]
o =
o N
3 o
£ 9
33
cg
ol
o3
'3
3
<
o
—_
o
—_
—_




Bezeichnung:

description: Hydraulik, BSP Klemmbank 1,6 m?
hydraulic, BSP
Ausfuhrung:
Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Rev: Zeichnungsnummer:
assembly number: drawing number;
300310 14.05.2007 Gebhart 0 M01011
ARTIKEL-NR. MENGE SPEZIFIKATION
POS. | "PARTNR. | REV | quaNTITY [BENENNUNG SPECIFICATION DESCRIPTION
1 250480 0 8 Dichtungsring usIT1/2" seal ring
2 404705 0 6 Adapter BSP AG 3/8" x AG 1/2" double nipple
3 404721 0 2 Adapter BSP AG 1/2" x UwM 3/8" connecting nipple
4 404683 0 2 T-Adapter BSP AG 3/8" t-nipple
5 404680 0 2 Bogen BSP AG 3/8" x UWM 3/8" 90° turning anguiar nipple
6 408383 0 1 Hydraulikschlauch DN10/2SN-DKR3/8"-0°/90° L=990 |hydraulic hose
7 411064 0 1 Hydraulikschlauch DN10/2SN-DKR3/8"-0°/90° L=790 |hydraulic hose
- DN10/2SN-DKR3/8"-45°/90° .
8 408384 0 1 Hydraulikschlauch VDW 180° L=1070 hydraulic hose
9 408385 0 1 Hydraulikschlauch DN10/28N-DKR3/8"-0°/90° L.=930 |hydraulic hose
10 411065 0 1 Hydraulikschiauch DN10/28N-DKR3/8"-0°/0° L=1070 |hydraulic hose
11 411066 0 1 Hydraulikschiauch DN10/2SN-DKR3/8"-0°/0° L= 1380 |hydraulic hose
12 411067 0 1 Hydraulikschlauch DN10/2SN-DKR3/8"-0°/0° L=1260 |hydraulic hose
13 411068 0 2 Hydraulikschlauch DN10/28N-DKR3/8"-0°/0° L=1640 |hydraulic hose

i
en verf%lgt. {Lit Urh G, UWG, BGB).

dieser Unterfage oder sonstige Verwertung,
bermittlung des INHALTES an Dritte ist ohne

migung unzuléssig.

)/ewielféltigunﬂ
insbesondere

unsere Geneh
Zuwiderhandlungen werd

-37 -




[} P
oAt M
=5 O
3C m
f=p
[CRZE Y
g& =
Q= S
>5 -
S ©
B2 £
ch S
OE B
mNL =
8T B
g o8
aemﬁ
Bosc
E23Z
S255%
—EDY
TEOD=
BEC &
eeue
Espog=4
RS Fapigs)
gD ES
nelnll
D DT
o o
FESE
WEOL
Eryoing )
o223
=X 8s
QB3
> £ 35N

Bezeichnung:
descfiption: Steuerblock kpl. Kiemmbank 1,0 m?

valve block Klemmbank 1,2 m?
Ausfitrung: Klemmbank 1,6 m?

Kiemmbank 2,0 m?
Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Rev: Zeichnungsnummer:
assembly number; drawing number:
300163 15.05.2007 Gebhart 0 AMO1004

-38-




e oder sonsfige Verwertung,

s INHALTES an Dritte ist ohne

g
dssig.

a d

qung unzul
Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Uth G, UWG, BGB}.

dieser Unteria

bermittiun

unsere Genehmi

Vervielfaltigung
insbesondere

Bezeichnung:

description: Steuerblock kpl. Klemmbank 1,0 m?
valve block Klemmbank 1,2 m?
Ausfanrung: Klemmbank 1,6 m?
Klemmbank 2,0 m?
Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Rev: Zeichnungsnummer:
assembly number; drawing number:
300163 15.05.2007 Gebhart 0 AMO01004
ARTIKEL-NR. MENGE SPEZIFIKATION
POS. |"PART-NR. | REV | quaNTITY [BENENNUNG SPECIFICATION PESCRIPTION
1 402689 0 1 MehrfachanschluRplatte valve block
2 402688 0 3 Wegeventil directional valve
3 250082 0 12 Zylinderschraube DIN 912 - M5 x 30 - 8.8 zn allen screw

-39-




Venvielfditigung dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,
insbesondere Ubermittiung des INHALTES an Dritte ist ohne
unsere Genehmigung unzulassig. .

Zuwiderhandiungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

_Ov_

09¢00¢

“equinu Aiquissse
JswiwnuusddniBney

‘Bunaynysny
uondiiosep
Bunuyolezeg

J0J3U0D 2OB2
1S BUOSUPISIT

Bunjen

Z002°50vL

Heygeo

.wuneq

W 0'Z YUBqUILS]
A 9'], Yuequiuwapy

2W 2|, YuequILa),
2 0°], Yuequial

“Jo|jeisig

Pyt

ZLOLOW

Jequinu Bupmesp
swwnusBunuyoey




UmNmm.o:.:CJm_ .
description: Elektrische Steuerung Klemmbank 1,0 m?
electric controi Klemmbank 1,2 m?
Austanrang:; Klemmbank 1,6 m?
Klemmbank 2,0 m?
Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Rev: Zsichnungsnummer:
assembly number: drawing number:
. 300260 14.05.2007 Gebhart 0 MO01012
ARTIKEL-NR. MENGE SPEZIFIKATION
POS. |"PART-NR. | REV | quaNTITY |BENENNUNG SPECIFICATION DESCRIPTION
1 408399 0 1 Klemmbanksteuerung electric control
2 250013 0 2 Scheibe DIN 125-A53 washer
3 250541 0 2 Zylinderschraube DIN912-M5x 10-8.8 zn alien screw

e oder sonstige Verwertung,

g deg INHALTES an Dritte ist ohne

l&ssig.

qung unzu
Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

dieser Unterfa

bermittiun

Vervielfaitiguna

insbesondere Ub
unsere Genehmi

~41 -




